
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc PROSINEC 2023 

Dotaz č. 1 

„V souvislosti s umístěním modulárního cyklistického sportoviště (dráhy), tzv. Pumptracku 

na pozemku parc. č. 4467/31 v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, jež je ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit pro LČR žádám o poskytnutí níže uvedených informací, 

resp. dokumentu: 

„Zda má město Frenštát pod Radhoštěm nájemní smlouvu pro tento účel, pokud ano, prosím 

o její anonymizované předložení.“ 

Odpověď 

K této části Vašeho podání Vám LČR sdělují, že požadovaný dokument, a to Smlouvu 

o nájmu č. 145/951/16/NS uzavřenou dne 28. 12. 2016 mezi LČR jako pronajímatelem 

a Městem Frenštát pod Radhoštěm ve znění Dodatku č. 1/2021 ze dne 20. 12. 2021 naleznete 

v příloze tohoto dopisu.  

Dotaz č. 2 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku parc. č. St. 780, parc. č. St. 800, parc. č. 1014/3, parc. 

č. 1014/4, parc. č. 1014/5, parc. č. 1014/10, parc. č. 1014/11, parc. č. 1014/12, parc. č. 1014/15, 

parc. č. 1014/24, parc. č. 1014/25, parc. č. 1014/26, parc. č. 1014/38, parc. č. 1014/39, parc. 

č. 1014/42, parc. č. 1014/43, parc. č. 1014/44, parc. č. 1014/45 a parc. č. 1014/46, vše 

nacházející se v katastrálním území Žebrák, obec Žebrák (dále jen „Nemovitosti“). 

Výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. 

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Žebrák LČR neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

 



Dotaz č. 3 

„Žádám o poskytnutí informací, zda pozemky, které vlastní LČR v katastrálním území obce 

Spálov (752754) okr. Nový Jičín jsou pronajaty místnímu Honebnímu společenstvu Spálov 

(IČO: 479 98 211). Pokud jsou tyto pozemky pronajaty, tak Vás žádám o informaci: 

- Za jakých podmínek a za jakou cenu jsou tyto pozemky HS pronajímány? 

- Na jakou dobu? 

- Kolik činí celková výměra pozemků, které jsou pronajaty?“ 

 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že honební pozemky ve vlastnictví České republiky 

s právem hospodařit pro LČR v k. ú. Spálov jsou na základě uzavřené dohody přičleněny 

k honitbě Spálov, kód honitby CZ8116110009, jejímž držitelem je Honební společenstvo 

Spálov, se sídle Heltínov 21, 742 325 Luboměř, IČO 479 98 211. 

Předmětná Dohoda č. 105933 LČR o náhradě za přičlenění honebních pozemků 

k honitbě, název Spálov, kód honitby CZ8116110009, uzavřená dne 22. 8. 2023 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi LČR a Honebním společenstvem Spálov, byla dne 4. 10. 2023 uveřejněna 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů.    

LČR Vás tímto v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZSPI odkazují na zveřejněnou 

informaci, kdy požadovaný dokument s přílohami obsahující Vámi požadované informace 

naleznete pod tímto odkazem: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25962171  

Dotaz č. 4 

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i)  zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemku parc. č. 619, 

jehož součástí je stavba č. p. 619, vše v katastrálním území Nusle, obec Praha („Restituční 

nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáte nás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nusle neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25962171

